

Государственный комитет
Республики Саха (Якутия)
по занятости населения



Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Нэһилиэнньэ дьарыктаах
буолуутугар судаарыстыбаннай
кэмитиэтэ

ПРИКАЗ

14.02.2023

№ ОД-45

г. Якутск

**О внесении изменений в приказ Государственного комитета
Республики Саха (Якутия) по занятости населения от 17 октября 2022 года
№ ОД-324 "Об утверждении Административного регламента
предоставления государственной услуги по стимулированию трудовой
мобильности граждан (содействие безработным и незанятым гражданам в
переезде и незанятым гражданам и членам их семей в переселении в
другую местность для трудоустройства по направлению органов службы
занятости)"**

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 14 октября 2022 года № 653н «Об утверждении Стандарта деятельности по осуществлению полномочия в сфере занятости населения по оказанию государственной услуги «Содействие безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости» и признании утратившим силу приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 апреля 2022 г. № 204н» приказываю:

1. Преамбулу приказа Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения от 17 октября 2022 года № ОД-324 изложить в следующей редакции: «В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 14 октября 2022 года № 653н «Об

утверждении Стандарта деятельности по осуществлению полномочия в сфере занятости населения по оказанию государственной услуги «Содействие безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости» и признании утратившим силу приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 апреля 2022 г. № 204н» приказываю:».

2. Внести изменения в Административный регламент предоставления государственной услуги по стимулированию трудовой мобильности граждан (содействие безработным и незанятым гражданам в переезде и незанятым гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости), утвержденный приказом Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения от 17 октября 2022 года № ОД-324:

2.1. п. 2.3. дополнить подпунктом 2.3.3. следующего содержания:

«2.3.3. Решение об оказании содействия гражданам в переезде в другую местность для временного трудоустройства по имеющейся у них профессии (специальности) или об оказании содействия гражданам и членам их семей в переселении в другую местность на новое место жительства для трудоустройства по имеющейся у них профессии (специальности) принимается органами службы занятости по месту жительства гражданина.».

2.2. в п.1.3.2.:

2.2.1. абзац второй изложить в новой редакции:

«Справочные информационные материалы (брошюры, буклеты) находятся в помещениях, предназначенных для приема заявителей, информационных залах центров занятости, многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (далее-МФЦ).».

2.2.2. в абзаце четвертом слова «многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словом «МФЦ»;

2.2.3. в абзаце седьмом слова «многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словом «МФЦ».

2.3. в абзаце 7 п. 1.3.3. слова «Государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Саха (Якутия)» (далее по тексту - МФЦ)» заменить словом «МФЦ».

2.4. в п. 2.4.8. слова «многофункционального центра» заменить словом «МФЦ».

2.5. в п. 2.15. слова «многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словом «МФЦ».

2.6. в п. 2.16. слова «многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словом «МФЦ».

2.7. в п. 4.2.2.:

2.7.1. в абзаце первом слова «многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словом «МФЦ»;

2.7.2. в абзаце втором слова «многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словом «МФЦ»;

2.7.3. в абзаце четвертом слова «многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словом «МФЦ».

3. ГКУ РС (Я) «Центр занятости населения Республики Саха (Якутия)» (Олесова Р.С.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Госкомитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения.

4. Отделу по взаимодействию с работодателями и трудовой миграции (Слещова М.Н.):

4.1. Направить настоящий приказ в Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) для государственной регистрации и официального опубликования в установленном порядке;

4.2. В течение 7 дней с момента официального опубликования направить копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации в Республике Саха (Якутия).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель
госкомитета
РС(Я) по
занятости
населения

